岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年１０月１３日（金） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担 当 者 電 話 番 号

健康福祉政策課 政策企画係 佐藤 史和

内線 3217

直通 058-272-8260

F A X 058-278-2620

岐阜県社会福祉審議会の開催について

岐阜県社会福祉審議会は、社会福祉に関する事項を調査審議するため、

社会福祉法に基づき設置する組織です。

このたび、同審議会を下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１ 日 時

令和５年１０月１９日（木）１３：３０～１４：３０

２ 場 所

岐阜県議会棟１階「第１会議室」

（岐阜市薮田南２－１－１）

３ 主な内容

第５期岐阜県地域福祉支援計画について

４ 構成員

別紙「委員名簿」のとおり

５ その他

県（事務局）からは健康福祉部長が出席予定

岐阜県社会福祉審議会委員名簿

令和５年７月１日現在

区 分 氏 名 団体・役職名

県議会議員

社会福祉事業従事者

学識経験者

上松 幸恵 岐阜県老人クラブ連合会副会長

今村 あおい 社会福祉法人新生会専務理事

若山 宏 岐阜県老人福祉施設協議会長

森川 幸江 岐阜県社会福祉協議会長

片桐 史恵 中部学院大学短期大学部学長

岸 篤司 特定非営利活動法人花時計理事長

平下 博文 岐阜県知的障害者支援協会長

西脇 康世 岐阜県町村会副会長（関ケ原町長）

山田 武司 岐阜協立大学経済学部教授

竹中 昌子 岐阜県地域女性団体協議会長

中島 菊子 岐阜県訪問介護協会理事

青木 京子 岐阜県看護協会長

若井 敦子 岐阜県議会厚生環境委員会委員長

松本 郁子 岐阜県保育研究協議会エグゼクティブ・アドバイザー

曽我 美穂 岐阜県福祉事業団理事

冨田 節子 岐阜県民生委員児童委員協議会副会長

岡本 敏美 岐阜県身体障害者福祉協会長

水野 光二 岐阜県市長会（瑞浪市長）

宇野 圭吾 公募委員

医学・薬学
伊在井 みどり 岐阜県医師会長

佐藤 まゆみ 岐阜県医師会常務理事

阿部 義和 岐阜県歯科医師会長

近藤 万知 岐阜県歯科医師会専務理事

日比野 靖 岐阜県薬剤師会長

佐藤 ゆかり 岐阜県薬剤師会理事

（順不同・敬称略）